Descentralizados, Empresas del Estado, Obras Sociales, Entidades Financieras Oficiales y cualquier otro ente 
del PODER EJECUTIVO NACIONAL) en cumplimiento de misiones o comisiones al exterior de carácter oficial o 
en uso de becas que no excedieran de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días otorgadas por organismos 
nacionales o extranjeros.

Que mediante el artículo 10 del citado decreto se facultó al Jefe de Gabinete de Ministros a dictar las normas 
aclaratorias y complementarias que fueren necesarias para la efectiva aplicación del referido régimen.

[...]

ARTICULO 1º.- Renuévase la habilitación del depósito fiscal general del Permisionario LO PRIMO S.A. (C.U.I.T.: 
30-62548252-2) para mercaderías de importación y exportación, ubicado en la Avenida Don Pedro de Mendoza 
N°  2921, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con una superficie total de CUATRO MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO METROS CUADRADOS (4.364 m2), y límites establecidos en el plano agregado como Hoja 
Adicional de Firmas Informe gráfico Número: IF-2026-00420204-ARCA-SCPODIABSA#SDGOAM de Orden 163, 
para realizar operaciones de importación y exportación y registradas en otras Aduanas, por el plazo de DIEZ (10)

[...]

CONSIDERANDO:

Que, mediante las actuaciones citadas en el visto de la presente, tramita el Acta de Constatación N° 99 de fecha 1 
de abril de 2025, a través de la cual personal autorizado de la Dirección Nacional de Vialidad constató la existencia 
de tres mil novecientos cincuenta metros (3.950mts) de barandas tipo flex- beam deterioradas y/u en oxidadas, 
en la RN N° 12, Tramo Km.114 a Km.160, lado descendente de acuerdo al siguiente detalle: Km. 155,1 (30m); Km. 
153,7 (20m); Km. 152,0 (20m); Km. 151,0 (200m); Km. 151,0 (200m); Km.150,8 (50m);

[...]

de UNIDADES DE PENALIZACION, aplicado sobre cada metro de dicha baranda deteriorada.”

Que el Área Económico Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección 
Nacional de Vialidad calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la 
cantidad equivalente a cuarenta y siete mil cuatrocientas unidades de penalización (47.400UP) por la tarifa vigente 
al momento que se imponga la sanción.

Que el Servicio de Asuntos Jurídicos permanente de esta Dirección Nacional De Vialidad ha tomado la intervención 
que le compete, conforme lo establecido en el Artículo 7°, inciso d) de la Ley Nacional de Procedimientos

[...]

mantenimiento, reparación y conservación rutinaria”, del Anexo II del Acta Acuerdo de Reformulación del Contrato 
de Concesión de Obra Pública para las mejoras, ampliación, remodelación, conservación y administración del 
Corredor N° 18, aprobada por el Decreto N° 1.019 de fecha 6 de septiembre de 1996, consistente en la existencia 
de tres mil novecientos cincuenta metros (3.950mts) de barandas tipo flex- beam deterioradas y/u en oxidadas, 
en la RN N° 12, Tramo Km.114 a Km.160, lado descendente de acuerdo al siguiente detalle: Km. 155,1 (30m); Km. 

153,7 (20m); Km. 152,0 (20m); Km. 151,0 (200m); Km. 151,0 (200m); Km.150,8 (50m);

[...]

119,9 (30m); Km. 115,8 (30m); Km. 115,7 (30m) y Km. 114,7 (50m).

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay Sociedad Anónima por el incumplimiento a que se refiere el 
artículo anterior, la sanción de multa consistente en la suma equivalente a cuarenta y siete mil cuatrocientas unidades 
de penalización (47.400UP) por la tarifa vigente al momento que se imponga la sanción, cuyo monto corresponde 
a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 2° “Incumplimiento de las obligaciones 
establecidas en el Acta Acuerdo”, inciso 2.4, apartado 2.4.3, punto 2.4.3.20 del Capítulo II “Incumplimiento de las